PAGE
2

[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов
Яйского муниципального района

пятого созыва
РЕШЕНИЕ
	от
	15 декабря 2017 года
	№
	57

пгт.Яя

О принятии в 1 чтении проекта бюджета Яйского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Яйском муниципальном районе» от 27.04.2017 года № 27, заслушав и обсудив информацию о проекте бюджета Яйского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, Совет народных депутатов Яйского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Принять в первом чтении проект бюджета Яйского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2018 год:
общий объем доходов районного бюджета в сумме 795 626,9 тыс. рублей;

общий объем расходов районного бюджета в сумме 797 582,9 тыс. рублей;

дефицит районного бюджета в сумме 1 956 тыс. рублей, или 5 процентов от объема доходов районного бюджета на 2017 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
Утвердить основные характеристики районного бюджета на плановый период 2019 и 2020 годов:

общий объем доходов районного бюджета на 2019 год в сумме 664 608,6 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 674 071,9 тыс. рублей;
общий объем расходов районного бюджета на 2019 год в сумме 666 561,6 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 676 049 тыс. рублей;

дефицит районного бюджета на 2019 год в сумме 1 953 тыс. рублей, или 5 процентов от объема доходов районного бюджета на 2019 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, и на 2020 год в сумме 1 977,1 тыс. рублей, или 5 процентов от объема доходов районного бюджета на 2020 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

3. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, на 2018 год в сумме 718 386,5 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 589 185,6 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 597 892,9 тыс. рублей.
4. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов поселений, входящих в состав муниципального района на 2018 год в сумме 3 515,4 тыс. рублей
5. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов районного бюджета на 2019 год в сумме 5 005,5 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 10 407,8 тыс. рублей.

6. Утвердить размер резервного фонда Администрации Яйского муниципального района на 2018 год в сумме 200 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 100 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 150 тыс. рублей.

7. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Яйского муниципального района на 1 января 2019 года в сумме 19 560,5 тыс. рублей, на 1 января 2020 года в сумме 19 530 тыс. рублей, на 1 января 2021 года в сумме 19 771 тыс. рублей.

8. Настоящее решение разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» adm-yaya.ru.
Председатель Совета народных депутатов
Яйского муниципального района

                                  С.А.Иконников
Глава  Яйского  муниципального  района
                                  Е.В.Мяленко